平成 28年２月３日

各  位

会 社 名     株式会社ファミリーマート

代表者名 代表取締役社長        中山 勇

（コード番号 8028 東証第一部）

問合せ先  広報室長   岩崎 浩

（ＴＥＬ 03-3989-7670）

代表取締役の異動及び役職変更に関するお知らせ

当社は、平成 28年２月３日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動及び役職変更

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役の異動及び役職変更の理由

当社がユニーグループ・ホールディングス株式会社（以下「ユニーグループ HD」といいます。）との間

で経営統合を行うことを決定したことを踏まえ、ユニーグループ HDとの経営統合後の当社（平成 28年

９月１日付で「ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社」に商号変更予定。）において経営

統合の効果を迅速かつ最大限に発揮するべく、経営体制の強化を図るため。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 現役職名

佐古 則男（さこ のりお） 代表取締役副社長 ユニーグループ HD代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

４．新任代表取締役の就任予定日

平成 28年９月１日

氏名・生年月日 略歴 所有株式数

佐古 則男

（さこ のりお）

昭和32年７月16日生

昭和 55年３月 ユニー株式会社（現ユニーグループ・

ホールディングス株式会社）入社

平成 20年５月 同社取締役

平成 23年５月 同社常務取締役

平成 24年５月 同社専務取締役

平成 25年２月 同社取締役

        ユニー株式会社代表取締役社長（現任）

平成 27年３月 ユニーグループ・ホールディングス株式

会社代表取締役社長（現任）

－株

５．代表取締役の役職変更（平成 28年９月１日予定）

氏名 新役職名 現役職名

上田 準二（うえだ じゅんじ） 代表取締役社長 代表取締役会長

中 山  勇（なかやま いさむ） 代表取締役副社長 代表取締役社長

以上